

דעת גדולים

פסקים ועבודות מגדולי ישראל ביסודות הבית היהודי • בהכוונת הרבנים הגאונים שליט"א • פרשת כי תצא תשפ"ד • גליון 8

השבוע בגליון

- שטריימל לנשים? דברי ה'נתיבות שלום' מסלונים עמ' 1
- מכתב נדיר לכלה מהגאון ר' דב קוק שליט"א עמ' 1
- במה היצר הרע אינו שולט? מדור 'דעת שידוכים' עמ' 2
- שיחה עם מנהל מחלקה בהדסה הגרב"צ מוצפי עמ' 2
- 3 סיפורי ישועות אותנטיים ממקורות מוסמכים עמ' 2
- הרב ואזנר צועק? מייסד סמינר וולף בב"ב מתבטא עמ' 2
- מתי לבחור בשידוך פשוט המהר"א מבעלזא זי"ע עמ' 3
- המשך הפולמוס דעת מרן הגרש"ז אוירבך זצוק"ל עמ' 3
- לנשות החיל: להתחזק ולא להתבלבל עמ' 4
- לבנות החיל: לבנות בית חולים ליד הגשר עמ' 4

עדכונים

שבת שובה תיראה אחרת

יזומה חדשה מתגלגלת בימים אלו: שבת אחדות בין כל קהילות היהודים בנושא הצניעות. שבת שכולן תלכנה עם מטפחות בלבד. ככל הנראה היוזמה תתמקד בשבת שובה. פרטים יבואו בס"ד. המעוניינים לסייע ליוזמה נא צרו קשר בקו ליבי ער: 074-796-228

.....

הצעות זורמות למצטרפים למוקד

עקב הצפה של הודעות ב'מוקד השידוכים הארצי למעוניינים במטפחת' נמצאו התאמות רבות וכבר השדכנים החלו במלאכת הקודש. גם אתם מוזמנים להצטרף. התקשרו למוקד בטלפון 074-796-4285

.....

עדכונים מהשטח

מערכת ליבי ער מקבלת עדכונים על שינויים לטובה במגוון מקומות בארץ:

מנהל קהילה כלל חסידיית באחת מערי הצפון מדווח על 5 משפחות בקהילתו שעברו לאחרונה לכיסוי הראש במטפחת. וכן אשת אברך מבני ברק מספרת שהיתה בחתונות שהתקיימו בבין הזמנים האחרון ובהלק גדול מהן הכלה היתה לבושה עם מטפחת, דבר נדיר בעבר. וכן דווח על מורה נוספת בבית ספר חסידי בבני ברק שהופיעה לראשונה עם מטפחת, דבר שעורר הדים וחיזוק גדול במקום.

.....

העצומה השבועית מבית 'ליבי ער'

כזכור קו ליבי ער יוצא במיזם שבועי של עידוד מערכות עיתונים להפסיק לפרסם את סלוני הפאות שרובן מצהירות שמטרתם למכור פאה שתראה כמה שיותר טבעית דבר שנאסר במפורש על ידי גדולי ישראל אף אלו שהתירו בעבר פאות.

השבוע העצומה מופנית שוב למגזין 'כח הפרסום' בבני ברק, פשוט לפנות אליהם ולבקש יפה: "נא לא לפרסם חנויות פאות. זה נוגד את פסקי הרבנים מכל העדות שאסרו פאות במראה טבעי וכולנו יודעים מה מוכרות הפאניות בזמננו". לפניכם פרטי התקשרות:

- כתובת: ז'בוטינסקי 9 (בניין הכשרת הישוב) בני ברק
- טלפון: 03-5707910, 050-4106260
- מייל: w035707910@gmail.com

מה אמר מרן שר התורה הגר"ח קנייבסקי זצוק"ל לאבי הילדה שנפטרה מהמחלה ל"ע?

מזעזע. לאחר פטירת בתו של ר' יעקב יגן מירושלים, סיפר למרן שר התורה את מה שאמר הפרופסור מהמחלקה האונקולוגית לילדים של ביה"ח "הדסה עין כרם" - אף שאינו דתי כלל:

באותו זמן שהנשים החרדיות הפסיקו ללכת עם פאות מחשש ע"ז "לא היה כאן במחלקה שום חרדים" רק היו שלשה ששנים מהם גוים, אחד בנו של מלך ירדן, ואחד נוצרי, ועוד אחד חרדי שבא לבדיקות בלבד,

וכשחזרו ללכת עם פאות נכריות חזרה כמות הילדים המצמררת, ואמר לו מרן זצוק"ל בזה הלשון "פשוט הוא!"

פני הדור. ניתן לדבר עם אבי הילדה בטלפון 054-847-9328

את מה הרב דב קוק שליט"א שונא? תלמידו הרב יקותיאל אוהב ציון שליט"א מספר:

"לאחרונה הגיע בחור שעומד להנשא לחדרו של מרן הגר"ד קוק שליט"א, ובישר לרבינו שליט"א על השמחה הגדולה שאמורה להיות בקרוב, רק שהכלה מתכננת לכסות את ראשה לאחר הנישואין ב"פאה נכרית", וכבר ידוע הפולמוס הגדול זה זמן זמנים בספרי הפוסקים אודות הפאה הזאת אם היא מותרת או אסורה, זה אומר בכה וזה אומר בכה. [ואצל הספרדים היה ברור לאיסור מאז ומעולם כנודע].

אך העירו רבים וטובים ובראש מרן הגרי"ש אלישיב זיע"א, שהפאות של ימינו הן הנה בודאי אסורות, ואמר לי מרן שליט"א שכל הפאות המסולסלות והבלונדיניות ושביל לבן, ולייס, וכל מיני גיהנם שמייצרים כל רגע, הכל בכלל עוברת על דת יהודית, שהרי לוקחת את הדבר שבו התורה מבקשת להצניע את יופי שערותיה, ועושה בו

המהפכה בזכות 'דעת גדולים'

לכבוד מערכת דעת גדולים, אין לכם מושג איזו מהפכה העלון שלכם עושה, אני מדבר עם אברכים שנשותיהם הולכות עם מטפחות ועד עכשיו הם הלכו עם פנים למטה והסתירו את העובדה הזו. לאחרונה אני רואה שיש להם גאווה בזה והם כבר לא מתביישים לומר לחבריהם בכלל "זכיתי באשה שהולכת עם מטפחת ואני גאה בזה שהיא עושה את רצון ה' בשלימות" והכל בזכות העלון שכתוב בצורה של יוגבה ליבו בדרכי השם ולא בשפה "מתנצלת".

ולאותם אברכים שנשותיהם עדיין לא זכו, והולכות עם פאה נכרית, אומר להם "נגמרו לכם התירוצים" אתם רואים עלי גיליון את דברי גדולי ישראל לאסור את כל הפאות של זמנינו,

וגם אם עד היום לא ידעתם ולא הבנתם את חומרת העניין עכשיו זה הזמן לשנות כיוון ולעבור למטפחת כשרה וצנועה כרצון הקב"ה.

מוטי ב.מהצפון

מרן ה'נתיבות שלום' מסלונים זי"ע בכנס לאברכים

"האמת היא שכל עצם ענין הפאות נכריות לחמו נגר זה אפילו כשהם בשיא הצניעות!"

בעניינים אלו אין המודד האם זה אסור או מותר, אלא הם ענינים התלויים בתכונת הנפש העדינה, עדין הנפש מתרחק מכל ענין זה. ודברים כגון דא קובעים את קדושת הבית שאין בזה ממוצע או ששכינה שרויה ביניהם או ח"ו להיפך (משמרה ראשונה עמ' מב).

ועוד אמר בכנס לאברכים בשנת תשמ"ב: "הפאות של פעם היו נראות כמו שטריימל על הראש"

נאמר ע"י ה'נתיבות שלום' בכנס לאברכים כ"ו חשוון תשמ"ב

בידך למנוע חילול שם שמים נורא!

התקשר עכשיו ותרום להצלחת המערכה 055-679-3070

דעת שידוכים

ראיתי בעלון 'דעת גדולים' את המו"מ בדברי הרבי מחב"ד כתבתם כמה טענות חזקות ע"פ ציטוטים מהרבי שבודאי לא מתיר את הפיאנות של ימינו. שוחחתי על כך עם ידידי שהוא מחסידי חב"ד והוא טען שלדעת הרבי כיון שהשיער לא מחובר אל הגוף אין יצר הרע שולט בזה ולכן מותר ללכת בפאה אפילו שנראית כשיער הטבעי, האם זה נכון?

תשובה: ראשית, נשמח מאוד אם ידידך יראה לנו מקור לדברים הללו בדברי הרבי מחב"ד באחד מאגרותיו כיון שטענה זו נשמעה בכמה הזדמנויות על ידי חסידי חב"ד אך לא מצאנו לה עדיין מקור בדברי הרבי.

ולגוף הטענה,

ידוע שטענה זו נכתבה בכמה ספרים וגם נדחתה על ידי ספרים אחרים ואין כאן המקום להאריך בזה, אבל אנו ננסה לגשת מכיוון אחר ונראה אם יש ממש בטענה זו. הרי הטעם שנצטוותה האישה לכסות את שערות ראשה הוא כדי למנוע מכשול והרהור אצל הגברים כפי שמופיע בדברי הראשונים והאחרונים, ונביא בקצרה כמה מהם.

פירוש המשניות להרמב"ם: ואמרו וראשה פרוע וכו' וכל כיוצא בזה מן הפריצות ומיעוט הצניעות.

המאירי: "וכולם עניינים של צניעות ומתורת שהם דברים של פריצות ויוצאים מהם דרכים ושבילים לעבירה" (כתובות עב).

פסקי הרי"ד (לרבי ישעיה די טראני): "שאין דרכה של אשה לגלות שערות משום פריצות" (שבת נו).

וכעת נשאל בכנות, האם הפאה מונעת את המכשול וההרהור הקיים בשיער או לא או אפילו היא מגבירה ומעצימה אותו פי כמה? התשובה ברורה לכל. וזה מה שכדאי לומר לידידך, אם הוא שוחר אמת ובעל יראת שמים.

דעת גאולה

מרן הגר"ש וואזנר זצוק"ל, מרן הגר"ג קרליץ זצוק"ל, ומרן הגרמ"י ליפקוביץ זצוק"ל במכתב:

"חלקן של נשים המדקדקות בקדושה וצניעות רב בקירוב הגאולה, כמו שאמרו חז"ל 'בזכות נשים צדקניות נגאלו ישראל ממצרים' ובזכותן עתידין להגאל.

לזאת הנני מצטרף לחזק את הני גיבורי כח המתעוררות להחליף מפאה נכרית למטפחת"

קריאת קודש מתאריך טו טבת תשנו

דעת רמזים

נדיר: באלו פסוקים מופיעים המילים 'פאה נכרית' בפרשת השבוע?

חיפשנו את צמד המילים 'פאה נכרית' בכמה שיטות רמז נפוצות ולפניכם שלושת התוצאות הראשונות שהתקבלו בשיטת 'צפיפות אותיות':

לא יוכל בעלה הראשון... לשוב לקחתה להיות לו לאשה אחרי אשר השמאה פי תועבה הוא... ולא תחטיא את הארץ אשר... נתן לה נחלה (דברים: כ"ד, ד')

והוציאו את הנער... וסקלוה אנשי עירה באבנים ומתה פי עשתה נבלה בישראל לזנות בית אביה ובערת הרע מקרבך (דברים: כ"ב, כ"א)

פי... מתהלך בקרב מחנה להצילה ולתת איבה לפניה והיה מחניה קדוש ולא יראה בה ערות דבר ושב מאחריה (דברים: כ"ג, ט')

שלושת הפסוקים עם משמעות מצמררת הקשורה ישירות לפאה הנכרית של זמנינו! אין מה להוסיף...

מעשה הבלטה, ובודאי שאין לך ביטול "רצון התורה" יותר מזה... וידוע כמה נתמרמר ושגג על זה גאון עזינו מהר"ר עבדיה יוסף זיע"א, ובספרו יביע אומר שפך סוללה ארוכה על סוגיא זו.

רבינו שליט"א נטל את קולמוסו וכתב לכלה ב' מכתבים על ב' ספרים שיש בהם סיפורי רגש אדירים על קדושי ישראל, וכה כתב:

זה הספר מלא רגש גבוה מכל גבוה... מתחנן אליך לשנוא פאה נכרית, זה מעשה גוי נכרי... [לא רק "לוותר" על הפאה, כי ההשקפה עדיין מקולקלת בזה שיש לאשה רצון לדבר מכוער ולא צנוע, לכן יש לשנוא פאה, שבכך ההשקפה הפנימית תהיה מתוקנת, הסיבה שמתרגשים משטויות ועבירות מחמת שאין רגשי קדש במצות ובתורה, ולכן על ידי סיפורי צדיקים אפשר להחזיר את הרגש למקורו ולהפסיק להתלהב ולהתרגש מעבירות וממעשה גויים]... מי שאשתו בפאה נכרית, אף הוא נכרי לתורה, אע"פ שלומד כל היום, בלבו הפנימי - נכרי הוא לתורה, זו עדות חיה שלי...

הרבה הרבה יש להרחיב בדברי מרן שליט"א במכתבים אלו, והקורא השטחי לא יבין ויחשוב שיש כאן גוזמאות, ולא באנו כאן אלא עבור המבקש להתבונן, תן לחכם ויחכם עוד. יקותיאל דטבריה

הופיע בעץ חיים'

הגר"צ מוצפי שליט"א בעדות מכלי ראשון מהמחלקה האונקולוגית עין כרם - מכון שרת

בהמשך לגליון מספר 1 לפרשת פנחס ובו הובאו שתי עדויות מהמחלקות האונקולוגיות שמצביעות בבירור על הקשר בין פאה נכרית למחלה הנוראה רח"ל, כעת נביא בפניכם ציטוט מדברי הגאון רבי בן ציון מוצפי שליט"א.

אשה צנועה מכפרת על בני ביתה זוכה לאור עצום בעולם הזה ובעולם הבא. לא צנועה השכינה מסתלקת ממנה, ובגלל זה יש אסונות וחולאים נוראים, ומעל כולם זו הפיאה נכרית.

שמעתי מפי מנהל מחלקה אונקולוגית במכון שרת הדסה עין כרם שאמר שבתקופה בה התגלה כי הפיאנות משיער של עבודה זרה

בהודו ורבים עברו למטפחות ירד מספר ילדים חולים במחלקה לשנים עד שהיה צורך לפטר את כל עובדי המחלקה, ומיד שחזרו לפיאנות יש היום למעלה מחמישים ילדים חולים מאושפזים במחלקה מחוץ לנמצאים בחופשה בבתיהם. השם ירחם.

דורש ציון שאלה מס' 25577

3 סיפורים ישועות אותנטיים ממקורות מוסמכים

לכבוד העלון החשוב 'דעת גדולים', אני כל שבוע מתרגש לקרוא את הגליון החדש שלכם, תודה לכם שאתם מפתיעים אותנו כל שבוע מחדש עם חומר איכותי ומעניין והכל בצורה תורנית וערכית ולא כמו צהובון...

רציתי לעורר נקודה מסוימת שלא הוזכרה כמדומני בעלונים הקודמים. אתחיל בס"ד בשאלה, האם יש אשה שציפתה לישועה כל שהיא ו"בזכות" שעברה ממטפחת לפאה זכתה לישועה? לא שמענו על כך. אבל אשה תעבור מפאה למטפחת ותקבל ישועה יש ה-מ-ו-ן סיפורים, חלקם אני מכיר אישית מכלי ראשון. ואביא לפניכם כמה סיפורים מוסמכים עם פרטים ככל האפשר.

הסיפור הראשון מופיע בספר חדוות החיים "עובדא מעניינת סיפר הרב פריינד זצ"ל שהייתה עם סבו הגאון הקדוש מנאסיד זיע"א שפעם באה אליו אשה שלא זכתה להיפקד בילדים שנים רבות ובכתה לפניו. הרב שהיה מגדולי הפוסקים והצדיקים בהונגריה השיב לה "אף שקשה מאוד לפעול אצלכם שיהיו לכם ילדים אמנם אם תבטיחי להסיר את הפאה וללכת כמטפחת תזכי לבת אחת" האשה אכן קיבלה זאת וזכתה בתוך שנה לבת.

עבר זמן מה והחלו כמה מחברותיה לשכנעה שתחזור לפאה הנכרית ומהלחץ חזרה לפאה בחושה שבין כך כבר נולדה לה בת ובודאי לא יזיק אך למרבה הצער נפטרה ביתה זו, האשה באה ישר בבכיות נוראות לרב מנאסיד, אך הרב שהיה בעל רוח הקודש מופלא זעק לעברה "מה את חושבת שזה משחק שבקשתי שתחליפי הפאה למטפחת זה אש!!" איך חזרת לפאה?" (חדוות החיים ח"י, פר' ס"ב)

דעת הלכה

פאות ימינו: דעת מרן הגרש"ז אויערבך צוק"ל • פרק שלישי

בשבוע שעבר הבאנו את תגובת אחד האברכים לדברינו מגליון 6. השבוע נביא בס"ד חלק מתגובתו ואת המשך המענה לדבריו.

"כמו"כ במכתב הגר"ש אויערבך עשיתם שינוי, שמכתבו המקורי היה כתוב "וגם ראיתי בעיני צערו הגדול וכו' על הפאה הנכרית" שהתפשטה בקרב שלומי אמוני ישראל", וכוונת הדגשתו ברורה, שהגרש"ז הצטער על הפאה הנכרית היינו הפאות החדשות של זמנינו שהם נכריות וזרות, ואילו אתם שניתם וכתבתם על "הפאה הנכרית" כדי שישתמע שדיבר על כל הפאות. וגם הגר"ש אלישיב זצ"ל שכידוע כאב מאוד את פרצת פאות זמנינו, מ"מ פעמים רבות התיר והורה למעשה ללבוש פאה צנועה. וכבר כתב הגרמ"י ליפקוביץ זצ"ל שהתעמולה נגד [כל] הפאות גורם להרס כל יסודי הצניעות רח"ל.

המשך המענה:

מכתבו של מרן הגר"ש אויערבך צוק"ל

אינני יודע היכן מצאתם את הדיוק המעניין על המילה "נכרית", פתחנו שוב את המכתב המקורי (כפי שמופיע בספר אור ליעקב עמ' 6) כה ובעוד ספרים) ושם אין הדגשות כלל. כך שנראה שהציטוט שלנו מדויק להפליא.

ועוד, הרי המכתב נכתב בשנת תשס"ד וגם לדבריכם שהצטער רק מה"פאות החדשות" של אז, האם הפאות הללו יותר טובות מפיאות של ימינו? והרי מצב הפאות מתקדם ללא הפסקה והיכן ניתן למצוא פאות הנראות כפאות "הישנות" של אז? אתמהה!?

ועוד צריך להבין מהי האובססיונות לחפש דיוקים ועיקומים על מה שגדולי ישראל כתבו מכתבים ברורים לאסור, וכבר כתב הגר"צ וידר בשמו של הגרש"א (בספר תפארת שמואל עמ' 10) "מחפשים היום להחמיר בכל מיני הידורים, אבל בדבר כזה שהוא מעיקרי היהדות וראוי להחמיר, מתעלמים".

דברי מרן הגר"ש אלישיב צוק"ל

גם בדעת מרן הגר"ש א"ש שוב ושוב חוזרות הטענות ע"י אברכים יקרים ומופלגים בתורה ויראת שמים שתמיד מחפשים להחמיר ואילו פה יש להם טענות "הרי מרן התיר פאה צנועה" או "מעיקר הדין לדעת הגר"ש אי אפשר לאסור" והתשובה לכל זה היא כפי שנכתב לעיל, מדברי מרן עצמו רואים שמצב הפאות החמיר ואין להתיר אפילו את הפאות שהיו מצויות עוד בחייו וכ"ש מה שמצוי היום. ונביא לפניכם בס"ד כמה ציטוטים מדבריו.

בספר 'מפי האישי' שע"י הרב משה ישראלזון כתוב "אמרתי לרבינו: כל העולם רועש מדברי הסבא כנגד הפאות הנכריות של ימינו, התקשרו נשים מודרניות לשאלו. ואמר רבינו "לא מדברים רק ממודרניות מדברים גם על הבני תורה", ובתוך הדברים אמר רבינו: "הולכות עם פאות ארוכות עד פה" – והצביע רבינו על כתפיו. ושאלתי לרבינו: האם הבעיה היא רק הפאות הארוכות? והשיב רבינו: "כל המראה של זה, זה פריצות" (י"א מרחשון תשס"ט)

וכן בשיעורו הקבוע אמר "הענין הוא אם הולכים עם פאה כמו הזמנים שלפני מאה שנה, בוודאי שמותר, אפילו קצת יותר יפה, אבל שלא ייראה כמו שהולכים היום! כל אלה שהולכות היום שזה נראה כמו שיער שלה בוודאי שזה איסור! פאות כאלו אף אחד לא התיר.... (מתורגם משיעורו הקבוע במסכת שבת, תשרי תשס"ט. ניתן להאזין להקלטה בקול הלשון שיעור 174)

ובספר 'אשרי האישי' כתב: "עדיף לבישת מטפחת על פאה, כי פאה נכרית הלא היא מחלוקת בעיקר ההלכה, אבל מטפחת זה גלאט. והוסיף רבינו, שפאות של היום גרועות יותר, ופאות הרגילות של זמנינו (תשנ"ו) אשה צנועה תחמיר בזה" זה נאמר לפני כ-28 שנים, והיום? הרי כל כמה שנים ישנה קפיצת מדריגה משמעותית בעיבוד השיער והתוצאות בהתאם...

דברי מרן הגרמ"י לפקוביץ צוק"ל

כיון שכבר הבאתם מדבריו נציין שמרן עצמו חתם על מכתב בסיון תשס"ד ובו נכתב "כיסוי הראש במטפחת יש בזה חיזוק גדרי הצניעות באשר הפאות החדשות ברובן הגדול אינן לפי דרכי הצניעות" וזה בדיוק דברינו שהפאות החדשות של שנת תשס"ד הן הפאות הישנות של ימינו... ואפילו הן אסורות גם לדעת המתירים.

נכריות. אין לי לבחור בביטוי חמור יותר, אבל המשכיל יבין"

הדברים נכתבו בספר התקופה ובעיותיה שיצא לאור בשנת תשד"מ, מעניין איזה ביטוי חמור היה אומר על הפאות של ימינו? התקופה ובעיותיה ח"ד עמ' 18

מרן המהר"א מבעלזא זי"ע: מתי יש לבחור דוקא בשידוך פשוט?

עדיף שידוך פשוט ובלבד שתלך כמו שבת ישראל צריכה ללכת, עם מטפחת בלבד.

על אילת השחר עמ' 198

הגאון המקובל רבי יצחק כדורי צוק"ל: מדוע יש כל כך הרבה חולים?

בספר אבירי בבל: "רבינו התמסר בכל כוחו למען כלל ישראל והיה עושה כל שביכולתו למען כל אחד ואחד.

מספרים שרבינו חיפש קמיע למחלה הנוראה אך משמים לא מצאה. וכך התבטא: "שנתיים חיפשתי את שם המלאך המרפא של המחלה הידועה" ושאל בשמים על סיבת הדבר השיבו לו: "כל עוד ולא יתוקן ענין הפאה ששמים הנשים לא תמצא תרופה למחלה זו"

אבירי בבל עמ' רצ"ו, עקבתא דמשיחא תמוז תשע"ז

בספר המאיר לארץ: "מרן הגר"י כדורי זיע"א אחרי התבוננות מעמיקה במחלה הקשה הפוקדת את מחנה ישראל לאחרונה, היו לא תהיה. נענה ואמר כי הפאות הנוכריות מורידות גזירות רעות לעולם, ופוגעות רח"ל ואינה מבדלת בין טוב לרע, באומרו הרי במחלה נורא שיער לרמז מן השמים שיער כנגד שיער, ושיער אסרה תורה"

המאיר לארץ סי' ב' עמ' ס"ז

(ניתן לשלוח למערכת: סיפורים, תגובות, ציטוטים מגדו"י, וכן נשמח לשמוע אם קיבלתם חיזוק בביתכם למעשה)

הסיפור השני נכתב בעלון אור יצחק מאת הראשל"צ הגר"י יוסף שליט"א: "אברך אחד בעל בעמיו מ"אור עקיבא" שהיה נשוי למעלה מ-15 שנה ולא זכה לזרע של קיימא, הלה פנה אל מרן הגר"ע יוסף צוק"ל וביקש ממנו שיברך אותו שיזכה לזרע של קיימא, הרב שמע את בקשתו ושאלו "האם אשתך לובשת פאה נכרית?" הלה ענה בחיוב. אמר לו הרב "אם תקבל שלא תלבש פאה נכרית אזי אני אברך אותך".

בתחילה נתקשה הלה מאוד לקבל קבלה זו בזמן שחי כך יותר מ-15 שנה ואיך ישנה את חייו, אך הרב עמד על דבריו ואמר "תסיר את הפאה נכרית ויהיו לך ילדים". ואכן אשתו הסכימה לכך, הרב ברכם ויצאו ממנו בשמחה. והנה זה פלא! לא עברו ימים מעטים ונתעברה אשתו ולאחר זמן נולדו להם תאומים, בן ובת. (אור יצחק מס' 172)

הסיפור השלישי על בתו של כ"ק האדמו"ר מאמשינוב שליט"א שלא היו לה ילדים אחת עשרה שנים!

היא הורידה את הפאה והחלה ללכת במטפחת ותוך שלושת רבעי שנה נפקדה בבת.

(ניתן למצוא מקורות מדויקים לסיפורים הנ"ל ועוד בספר דבר ה')

כשרואים כל כך הרבה סיפורים לא כדאי להיות עוורים אלא לפתוח את העיניים ולהבין מה הקב"ה רוצה מאיתנו בלי טריקים ובלו שטיקים.

תמשיכו להצליח.

דוד רוזן, ירושלים.

הרב יוסף אברהם וולף זצ"ל (מייסד הסמינר בב"ב)

בהתבטאות מלפני כ-40 שנה "בודאי משובחת הנוהגת כמו הנשים הצדקניות של הדורות שעברו, ומכסה את שערותיה כליל בלי פאה... אבל אם משתמשים בהיתר הפאות, לא הותרה בזה כל צורה שהיא..."

"כמה פעמים כבר רעם רבה של זכרון מאיר, הרב המפורסם בתורתו, הרב ואזנר (שליט"א) על צורה כ"כ בלתי צנועה של פאות

לבנות בית חולים ליד הגשר

אמר החכם באדם שלמה המלך ע"ה (משלי, לא, ל): "שקר החן והבל היפי. אשה יראת ה' היא תתהלל", ועליה נאמר (משלי, לא, כה): "עו והדר לבושה ותשחק ליום אחרון" האשה אשר השפילה להבין שהחן והיפי החיצוני הם הבל ושקר, רק היא זאת שתתהלל.

כשאדם נפטר מהעולם מספידים אותו. מצינים את המצוות שקיים. כשאשה נפטרת לא אומרים עליה בהספד כמה יפה היא היתה. אלא מספידים אותה על המצוות שקיימה ועל הצניעות שלה. זה מה שהיא לוקחת אתה לעולם האמת.

מי זאת שתזכה לשחק ליומה האחרון? מי זאת שתצא מהעולם הזה כשעו והדר לבושה? רק אשה יראת השם - אשה צנועה!

זאת שבחיייה עו והדר היתה לבושה. שהיתה עזה כנמר לעשות רצון אביה שבשמים, ובעזות דקדשה זו התלבשה בהדר, הינו בהדור של מצוה - בבגדים הכשרים

ברוך השם ישנן אגדות חסד רבות שמציעות עזרה לחולים ולעניים, בודאי שזה דבר מברך, אך זה גם כמו לבנות בית חולים על יד הגשר. כאשר הפתרון האמתי לשרש הבעיה, שהוא תקון הגשר, משמעותו - תקון גברי הצניעות.

לדאבון לב, חלק מאותן אגדות חסד שעוסקות בעזרה לחולים, מגרילות עבור התורמים "פרסים" שבמהותם מגבירים את חסר הצניעות בעם ישראל והרי הם כמי ששובר את הגשר ובונה בית חולים על יד הגשר.

ע"פ הספר תבורך מנשים מאת הרבנית י. זיידנר תליט"א

תשובות לשאלות נפוצות מתוך הספר 'מראות הצובאות'

מניין ההתר הנפוץ במחנה החרדי לפאות המודרניות שלא נשמע מעולם התר לזה? מניין להתר ללבושי תפארה ותכשיטי היקרה, בשם, התאפרות וכו' - דברים שאין ריח התורה והחכמים נוחה מהם?

תשובה א. יצר הרע אינו פוסח על שום אדם מלהדפו ולאבדו, ואינו שוקד ממלחמה תמידית עם כל אדם, ופה הוא מצא פנת אחיזה בתחום החרדי. והסבה להצלחתו בזה, מלבד מה שענין יצר ההתבלטות וענין עון העריות הוא דבר שכל ענינו של היצר הרע לתפס בזה את בני האדם, כי הוא יסוד לכל עניני היהדות, ישנה סבה נוספת להצלחתו,

וזאת, כי רבות רבות נשים חרדיות אינן מודעות לאסון הגדול שהן גורמות, מפני שאין להם עבר שלילי, ברוך ה', ומיסודם חנכו על אדני הצניעות, וחסר להם מאד במודעות מה הדבר יכול לגרום, ומהם התוצאות החמורות הכרוכות בכך. והפאות ומלבושי התפארה שלובשות, הרבה מכך בא מהשתלבות החברה והמשפחה ללא פונה רעה כלל, חס וחלילה.

תשובה ב. חז"ל אומרים: כל הגדול מחברו, יצרו גדול ממנו. ובאמת בנדון דידן ממש אפשר לחזות את מאמר חז"ל זה ממש בעין: נשים חרדיות, שבאמת כל הזמן שמרו את עצמן בצניעות ובטהרה, ובאמת גדולות הן מחברותיהן, יצרן גדול להתלות ולהאחז באיזה פוסק יחיד שאולי מתיר נגד פוסקים רבים האוסרים.

ולסכומו של דבר - אף אם אין תשובות אלו מספקות אתכן, עליכן לדעת: התורה אמת ולא תשתנה על ידי שום גוף, ואפלו לא על ידי שום נביא. שהרי הלכה בידינו: נביא שבא לשנות דבר מהתורה - אין שומעין לו, ואף שיתן לנו אות או מופת, אסור לנו לשמע לו. והנשאיר לכן הוא רק להתחזק ולא להתבלבל בזמן הברור והצרוף הגדול שאנו נמצאים בו קדם בא משיח צדקנו, אשר כבר נבאו לנו רבותינו, שיגדל בו הברור והצרוף והמבחן על כל בן ובת ישראל, ורבות יהיו המכשולות וההטעיות בדרךנו מה שלא היה בדורות הקודמים כלל. ועל זה אמרו חז"ל במסכת סוטה על דור אחרית הימים: "ותהי האמת נעדרת".

האם אין לחשש שבצניעותך ימעט יפיה, ובעלך יאלץ לרעות בשדות זרים ח"ו?

זו מחשבה שבטעות יסודה. החן והיפי של האשה זו התנהגותה, והיא היא המגבירה את האהבה אליה. אהבה התלויה בדבר זו לא אהבה. התשובה לכה, כי זה לא נקרא אהבה, זה תאנה, כמו שחושק אדם מאכל טעים מסוים, ומהן תוצאות המאכל האהוב? להיותו נלעס, נרמס ונטחן, ולבסוף יוצא לבית השרפה. ואלו הן תוצאותיה גם של אהבה מדמה, שכלה תאנה גרידא ואהבה עצמית ובכלל לא אהבת הזולת! הנהגה צנועה זו הוכחה לבעל: אתה היקר לי מכל, אין לי ענין להתנאות - רק כלפיה, אין לי ענין להעלות את חני על אף אחר, אלא רק אליה! אין פח משיכה יותר מזה למשך את הבעל לאהבה ולשלום בית אמתי.

ואם הבעל חסר דעה ומענין ביציאתה לרחוב מקשטת, ומבין שזהו כבודו - להראות העמים והשרים את יפיה, הוא דומה עתה לילד קטן, שמבין שספריות זה טוב וטעים ובוכה עליהם, ורואה אכזריות נוראה מצד הוריו במנעם לספק לו אותן כרצונו. פן הוא עתה בעלך - הוא לא מבין את הרע שהוא גורם לעצמו.

מרן הגרי"ש אלישיב זצוק"ל: "בודאי מטפחת עדיפא שהיא חלק ויוצא יד"ח כל הפוסקים, ובודאי שהמהדרת בזה זוכה לברכות האמורות בזוהר הקדוש פרשת נשא... בבנים גדולים פרנסה ועוד"

(הובא במשמרת מועד עמ"ס שבת ח"ב עמ' צ אות י')

<p>סלוני מטפחות</p> <p>רשימת ערכנית בקו 'ליבי ער' 074-796-2285 שלוחה 9</p>	<p>קווי חיזוק לנשים</p> <p>• בראש ובראשונה 02-994-5047 • מעל הטבע 073-383-5300 • בראש אחד 03-306-5636</p>	<p>קווי חיזוק לגברים</p> <p>• ליבי ער 074-796-2285 • דברי רבותינו 073-347-9287 • הישכם אוהבים 074-796-23-28 • סוד החשמל שלוחה 156 02-664-7979</p>	<p>השבוע הגליון נתרם לזכות:</p> <p>לע"ג: מרדכי בן אלעזר אהרן רפואה: חיה דודי בת ריימונד זש"ק: לתורם בעילום שם</p>
---	--	--	--

חדש: מוקד שידוכים ארצי למעוניינים במטפחת. חייגו עכשיו <<<

074-796-4285

השאיירו פרטים של הבן או הבת • השמות יועברו לשדכנים המתעסקים בתחום • שמרו כעת את המספר לעת הצורך וכן העבירו לאחרים!

תגובות והערות: פקס 077-31-800-41 או daatgdolim@gmail.com | ניתן לקבל קונטרס ובו למעלה מ-200 ציטוטים ועובדות מרבותינו על פאות ימינו הצטרפות להפצה: 055-679-3070 | תרומות: 055-679-3070 | הקדשות: ניתן להקדיש לרפואה והצלחה או בומני שמחה או לעילוי נשמה וכדו' 055-679-3070